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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 26 sierpnia 2020 roku 

Numer: 33 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: możliwości udostępnienia wejścia na Wzgórze Przemysława od strony 

ulicy 23 Lutego i placu Wielkopolskiego 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Wzgórze Przemysława (zwane również Górą Przemysława, Górą Przemysła lub Górą 

Zamkową) jest wyjątkowym miejscem w Poznaniu, gdzie znajdował się zamek będący 

siedzibą książąt wielkopolskich i króla Przemysła II. Wzniesienie to pełniło zatem istotną rolę 

w historii Poznania i Polski. Obecnie miejsce to jest jedną z atrakcji turystycznych naszego 

miasta - z ocalałymi pozostałości dawnego zamku, wybudowanym niedawno obiektem 

nawiązującym do dawnego zamku oraz placówką muzealną.  

 

Ogólnodostępne wejścia na Wzgórze Przemysława znajdują się od strony ulicy 

Franciszkańskiej, ulicy Góra Przemysła i ulicy Ludgardy. Natomiast wejście na to historyczne 

wzniesienie nie jest dostępne po stoku od strony ulicy 23 Lutego i placu Wielkopolskiego, i to 
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pomimo istniejącej tam infrastruktury w postaci schodów i umocnień kamiennych, które 

wymagają uzupełnienia lub rewaloryzacji. Udostępnienie kolejnego wejścia na Wzgórze 

Przemysława byłoby dobrym rozwiązaniem zwiększającym atrakcyjność tego historycznego 

wzniesienia. Byłoby to również przydatne dla zwiększenia funkcjonalności tras zwiedzania, 

dzięki bezpośredniemu połączeniu placu Wielkopolskiego ze Wzgórze Przemysława. 

Dodatkowo atrakcyjnym rozwiązaniem byłoby utworzenie punktu gastronomicznego (na 

przykład kawiarni) na kolejnych tarasach stoku. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) kiedy została wybudowana obecnie istniejąca infrastruktura w postaci schodów 

i umocnień kamiennych, pozwalających na wejście na Wzgórze Przemysława od strony 

ulicy 23 Lutego i placu Wielkopolskiego, 

 

2) w jakim stanie jest obecnie istniejąca infrastruktura w postaci schodów i umocnień 

kamiennych, pozwalających na wejście na Wzgórze Przemysława od strony ulicy 

23 Lutego i placu Wielkopolskiego, 

 

3) która jednostka jest właścicielem nieruchomości i która jednostka jest zarządcą 

nieruchomości, na której znajduje się obecnie istniejąca infrastruktura w postaci 

schodów i umocnień kamiennych, pozwalających na wejście na Wzgórze Przemysława od 

strony ulicy 23 Lutego i placu Wielkopolskiego, 

 

4) czy były podejmowane i jakie były podejmowane w ostatnich latach działania mające na 

celu zrewaloryzowanie i udostępnienie wejścia na Wzgórze Przemysława od strony ulicy 

23 Lutego i placu Wielkopolskiego, w tym czy jest przygotowana koncepcja lub projekt 

prac rewaloryzacyjnych, 

 

5) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

zrewaloryzowanie i udostępnienie wejścia na Wzgórze Przemysława od strony ulicy 

23 Lutego i placu Wielkopolskiego. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


